
 
 

75.0201.54.2017 

 
Decyzja nr 53 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 4 grudnia 2017 roku 

 

w sprawie: powołania Komisji Bezpieczeństwa i Higieny Pracy 

 
Na podstawie art. 23712 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 1666, z późn. zm.), art. 66 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo 

o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2016 r. poz. 1842, z późn. zm.) i § 27 ust. 4a Statutu 

Uniwersytetu Jagiellońskiego postanawiam, co następuje: 

 

§ 1 

 

Powołuję Komisję Bezpieczeństwa i Higieny Pracy, zwaną dalej „Komisją BHP”, jako organ 

doradczy i opiniodawczy Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

 

§ 2 

 

1. Komisja BHP działa w składzie: 

1) mgr inż. Gerard Żychowicz – zastępca Kanclerza ds. techniczno-inwestycyjnych, 

przedstawiciel pracodawcy – przewodniczący; 

2) mgr Olaf Lachman – społeczny inspektor pracy, przedstawiciel pracowników – 

wiceprzewodniczący; 

3) mgr Anna Mrożek – zastępca Kierownika Działu Spraw Osobowych – przedstawiciel 

pracodawcy; 

4) mgr Małgorzata Majka – Kierownik Inspektoratu BHP – przedstawiciel pracodawcy; 

5) mgr inż. Tomasz Wałowicz – Inspektorat BHP – przedstawiciel pracodawcy; 

6) mgr Władysława Gross-Kołoczek – KZ NSZZ „Solidarność” UJ – przedstawiciel 

pracowników; 

7) Edward Szmyd – KZ NSZZ „Solidarność” UJ – przedstawiciel pracowników; 

8) Krzysztof Bałazy – ZNP w UJ – przedstawiciel pracowników; 

9) Kazimierz Hajos – ZNP w UJ – przedstawiciel pracowników; 

10) lekarz sprawujący profilaktyczną opiekę zdrowotną nad pracownikami – 

przedstawiciel pracodawcy. 

2. Zastępcą członka Komisji BHP, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, jest inż. Janusz Radwański 

– społeczny inspektor pracy, przedstawiciel pracowników. 

 

§ 3 

 

1. Zadaniem Komisji BHP, o której mowa w § 1, jest dokonywanie przeglądu warunków 

pracy, okresowej oceny stanu bezpieczeństwa i higieny pracy, opiniowanie 

podejmowanych przez pracodawcę środków zapobiegających wypadkom przy pracy 

i chorobom zawodowym, formułowanie wniosków dotyczących poprawy warunków 



 

 

pracy oraz współdziałanie z pracodawcą w realizacji jego obowiązków w zakresie 

bezpieczeństwa i higieny pracy, z wyłączeniem spraw dotyczących Collegium Medicum. 

2. Posiedzenia Komisji BHP odbywają się w godzinach pracy, nie rzadziej niż raz na 

kwartał. 

3. Za czas nieprzepracowany w związku z udziałem w posiedzeniach Komisji BHP 

pracownik zachowuje prawo do wynagrodzenia. 

4. W związku z wykonywaniem zadań wymienionych w ust. 1, w przypadkach 

uzgodnionych z Rektorem UJ i na koszt Uniwersytetu Jagiellońskiego, Komisja BHP 

korzysta z ekspertyz lub opinii specjalistów spoza Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

 

§ 4 

 

Obsługę administracyjno-biurową Komisji BHP zapewnia Inspektorat BHP. 

 

§ 5 

 

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Rektor 

 
 

 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dotyczy: 

– wszystkie jednostki organizacyjne UJ (bez Collegium Medicum) 


